
平成 27 年 1 月吉日 

 平成 26 年度第 4 号 

福祉協議会だより 

 

新春を迎え、皆様には気持ち新たにご活躍のこととお喜び申し上げます。 

日頃は福祉栄養士協議会の事業へのご支援とご協力を賜り深謝いたします。 

福祉職域事業部では、管理栄養士のあり方を示せるように認定制度への取り組みを厚労省と検討

しており、ファーストステップ研修を始め専門研修を実施しています。課題等の提出もあり大変と

は思いますが、研修を受け特定分野認定管理栄養士を目指して下さい。（詳しくは昨年お配りした

保存版【研修会でスキルアップとなかまづくり】をご覧ください。） 

なお、今年度の研修はほぼ終了していますが、来年度も今年度同様の開催となると思いますので

今年度参加できなかった方は是非参加をして下さい。（詳しくは 3月に開催されるネットワーク会議

後にご報告いたします） 

 

【お知らせ】 

【平成 26年度徳島県栄養士会福祉栄養士協議会研修会】 

○平成 26年度第 1回研修会 

科目:「関係機関との連携」 

講義・演習説明  120分 

演習   150分 

日時：平成 27年 2月 14日（土）10:00～16:00 

場所：ふれあい健康館 2F 第 4会議室（徳島市沖浜東 2-16） 

講師：徳島県 農林水産部 もうかるブランド推進課 

   ブランド産地担当 水口 晶子氏 

徳島県国民健康保険団体連合会 事業課  

  課長補佐兼保健係長 宮本 道代氏 

徳島県保健福祉部 健康増進課 

   管理栄養士 矢野 佳世氏   

 

【平成 26年度福祉職域事業部ネットワーク会議】 

平成 27年 3月 7･8･日（土･日） 都市センターホテル 

平成 27年度の専門研修の日程が決定されます。 

 

【平成 27年度日本栄養士会福祉事業部研修会（予定）】 

○平成 27 年度全国研修会   

日時：平成 27 年 10 月 10（土）･11（日）  

場所：東京ビッグサイト  

○平成 27 年度専門研修会（日時場所未定）  

【中堅者研修Ⅰ】、【中堅者研修Ⅱ】【中堅者研修Ⅲ】【中堅者研修Ⅳ】 

 

＊福祉協議会だよりは徳島県栄養士会ホームページ福祉協議会のコーナーに掲載しています。新し

い情報が入り次第更新いたしますのでご覧ください。 


